Indicação: 15 / 2023

Indico a Mesa Diretora, ouvido o colendo Plenário, na sua forma regimental, seja discutida e aprovada a
presente indicação, solicitando a Excelentíssima Senhora Presidente MAGALY DA SILVA
GODOY para que proceda ao seguinte encaminhamento: Solicitar ao Excelentíssimo Prefeito Municipal
SR. CARLOS HUMBERTO PAGLIOSA (Neco) c/c a Ilustríssima Diretora do Hospital SRA.
PRISCILA CENTURIÃO FARIAS: Informações, de o porque os pacientes encaminhados  para Vaga
Zero, não são acompanhados por médicos do nosso Município, e sim por médico que passam buscar no
Município vizinho de Bela Vista.

A referida informação se faz necessária, para esclarecimentos, pois o vereador supracitado foi informado
por alguns Munícipes de tal acontecimento, que ao saírem para vaga zero o paciente não é acompanhado
por médico que sai de nosso Município, e sim do Município de Bela Vista. Caso haja algum equívoco,
solicita – se esclarecimentos do real fato ocorrido.

Sala das sessões, 24 de Fevereiro de 2023

RONISON CENTURIÃO PEREIRA (TICO)
Vereador(a) - PSDB

N° de protocolo:753e5548

PÁGINA 1 DE 1

Endereço: Av. Libindo Ferreira Leite, nº 251/ CEP: 79.270-000 – Centro de Caracol/MS.

Telefone: (67) 3495 – 1467 / Email:seccamaracaracol@gmail.com